
Juba peaaegu paarkümmend aastat on maailmas ringelnud idee, et ka sõnadest
komplekssemaid ning varieeruva koostisega keeleüksusi peaks esitama samalaadse ressursina
nagu on seda e-sõnastik – „konstruktikonina“ (Fillmore 2006, 2008). Lihtsustatult on põhjus
selles, et mitte kõik komplekssed keeleüksused ei ole reeglipäraselt moodustatavad ega
komponentide põhjal ennustatava semantika või pragmaatikaga. Teiselt poolt ei ole ka
sõnavara kirjeldatav eraldiseisva moodulina, näiteks võib sõnadel olla tähendusi, mille nad
omandavad ainult kindlas süntaktilises kontekstis. Konstruktikoni idee tuleneb konkreetsest
teoreetilisest raamistikust – konstruktsioonigrammatikast –, mille kohaselt kogu keeleline
teadmine koosneb üksustest, millel on nii vorm kui tähendus, ehkki nad erinevad skemaatilisuse
astmelt. Mis peamine: postuleeritakse leksika ja grammatika (süntaksi) kontiinum, ehk
põhimõtteline piiri tõmbamise võimatus leksikoni ja grammatika vahele (vt nt Goldberg, 2003;
Hoffmann ja Trousdale 2013). 

Töötuba
Sõnastikust
konstruktikoniks – 
kuidas esitada süntaksi 
ja leksikoni kontiinumit
digiressursis?

Praeguse töötoa eesmärk on siiski pigem praktiline – vahetada kogemusi ja ideid selles osas,
kuidas alustada täiesti nullist konstruktsioonide süstemaatilist kirjeldamist ning esitamist
andmebaasis, mida ei ehitata nullist, vaid mis on ühtlasi aluseks ka sõnastikule ja mida on juba
mõnda aega arendatud. Loodame õppida üksteise kogemusest, sest maailmas on juba
samalaadsete projektidega alustatud, nt inglise, rootsi, vene, Brasiilia portugali, jaapani, saksa
(see e.g Lyngfelt jt 2018; Ziem jt 2019; Boas jt 2022) ja ungari keele jaoks (Sass, 2023). 
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       Viited:

Kuidas defineerida konstruktsiooni – kas kitsamalt või laiemalt? Kas konstruktikon peaks
hõlmama ka kõige üldisemaid fraasistruktuurikonstruktsioone või ainult idiosünkraatilisemaid
konstruktsioone?
Millised konstruktsioonid peaks andmekogusse kuuluma, st kuidas jõuda nomenklatuurini?
Milline peaks olema konstruktsiooniartikli kirje?
Kuidas toimida erineval abstraktsuse astmel olevate konstruktsioonidega?
Kuidas kirjeldada konstruktsioonide varieeruvust?
Kuidas kirjeldada konstruktsioonide produktiivsust ja sagedust?
Kuidas ja milliseid seoseid näidata konstruktsioonide vahel ning sama andmebaasi teiste (st
leksikaalsete) üksustega?
Kuidas paigutada kogu konstruktsioonispetsiifiline info andmemudelisse, mis on algselt
disainitud leksikaalsete üksuste haldamiseks?
Kuidas teha nii, et kirjelduste metakeel oleks samaaegselt sõbralik nii õppija, tavakasutaja,
keeleuurija kui IT süsteemide nõudmiste suhtes?
Milline hakkab olema konstruktikoni suhe korpustega – kuivõrd reaalne on perspektiiv pärida
näitelauseid korpusest automaatselt? 
Kuidas saab kasutaja konstruktsioone sõnastikust/baasist otsida? Kas tähenduse,
kinniskomponentide, sõnaliigi vm alusel?
Kuidas esitada konstruktsioone keeletasemete kaupa?
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